ПРОТОКОЛ

Вскрытия, рассмотрения  и оценки заявок на участие в открытом запросе предложений

	Санкт-Петербург
	№ 201-00-ЗП/2013-СМР
	22.01.2014

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие, рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом запросе предложений   №31400807228 на выполнение строительно-монтажных работ по объектам строительства и реконструкции в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2014 году.
1.1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК на участие в запросе предложений.
Присутствовали: Д.С. Симонов, А.А.Паккарь,  А.Т. Фистюлева, Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова
	СЛУШАЛИ:
	Специалиста сектора тендерной документации службы закупок И. Г. Кузьминых

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	Сведения о представителях
	Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	13.01.2014
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	21.01.2014
	09:30 (мск)
	Санкт-Петербург, Песочная наб. ., 42 лит.А, каб.309
	Представители Претендентов не присутствовали
	2

1.1.1. Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о составе участников, их адреса, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие. Данная информация отражена в Таблице 1 – «Оценка и сопоставление заявок».
1.2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:

1.2.1. Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 12:00 (мск) до 12:45 (мск) 21.01.2014г.

Присутствовали:  Д.С. Симонов, А.А.Паккарь,  А.Т. Фистюлева, Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова
1.2.2. На процедуру рассмотрения предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих претендентов:

ЗАО «АРКТУР», ООО «Потенциал»
1.2.3. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений на их соответствие требованиям и условиям, установленным типовой документацией о запросе предложений на выполнение строительно-монтажных  и приняла следующие решения:
1.2.3.1. Допустить к участию в запросе предложений и признать участниками запроса предложений следующих претендентов:

ЗАО «АРКТУР», ООО «Потенциал»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3. ОЦЕНКА И СОПОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК

1.3.1. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 09:30 (мск) до 10:15 (мск) 22.01.2014
Присутствовали: Д.С. Симонов, А.А.Паккарь,  А.Т. Фистюлева, Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова
1.3.2. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений рассмотрены заявки участников запроса предложений, допущенных к участию в запросе предложений.

1.3.3. Оценки по критериям в соответствии с требованиями и условиями, установленными п.4.1., п.4.2. Карточки о запросе предложений, определены расчетным путем.

Таблица 1 – «Оценка и сопоставление заявок»

	№ графы
	Участник
	Адрес
	Заявка
	Использование УСН
	Лоты, предлагаемая стоимость (руб. с НДС);

	1
	2
	3
	4

	1
	ЗАО «АРКТУР»

	188800, Ленинградская область, г. Выборг, Рыбный пер., 2

	03/71 от 14.01.2014 г., нарочно в 08:42
	Нет
	644 000
баллы:100

место:1
	581 000
баллы:100

место:1
	1 375 500
баллы:100

место:1
	614 600
баллы:100

место:1

	2
	ООО «Потенциал»

	188810,Ленинградская область,  г. Выборг, пер. Пекарный, д. 2а
	03/6198  от 07.11.2013 г., нарочно в 10:45
	Нет
	763 000
баллы: 85,96

место: 2
	690 000
баллы: 85,78

место: 2
	1 615 000
баллы: 86,65

место: 2
	708 000
баллы: 88,12

место: 2

	3
	Победитель (единственный участник); Цена, предложенная победителем, руб. с НДС;

	ЗАО «АРКТУР»
644 000

	ЗАО «АРКТУР»
581 000
	ЗАО «АРКТУР»
1 375 500
	ЗАО «АРКТУР»
614 600

	4
	Начальная (максимальная) цена лота (руб. с НДС)

	920 000
	830 000
	1 965 000
	878 000

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3.4. По результатам подсчета баллов закупочная комиссия приняла решение ранжировать заявки согласно данным Таблицы 1 – «Оценка и сопоставление заявок».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.2.5. Признать победителем открытого запроса предложений участника согласно Таблицы 1 – «Оценка и сопоставление заявок» (графа 3) по соответствующему лоту.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.2.6. Поручить исполняющей обязанности начальника отдела договорной работы А.П. Падориной в течение 55 рабочих   дней  обеспечить заключение договора по рассматриваемому лоту с победителем запроса предложений согласно Таблицы 1 – «Оценка и сопоставление заявок» (графа 3) и на условиях оплаты:

По объектам строительства:

             Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 1 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 1 квартала 2014 года, на основании:

подписанного в соответствии с п. 6.3.3 - 6.3.4 Договора обеими Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ по Этапу 1;

подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об установлении стоимости работ по Этапу 1;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 2 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не более 80 % от общей стоимости строительно-монтажных работ по Этапу 2, включая стоимость материалов и оборудования, на основании:

подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об окончательной стоимости работ;

подписанного обеими Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2);

подписанной обеими Сторонами справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3);

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика на основании:

подписанного обеими Сторонами акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);

при условии выполнения Подрядчиком всего объема работ по Этапу 1, подтвержденного подписанными обеими Сторонами актами сдачи-приемки выполненных работ, фиксирующими передачу Заказчику всего объема разрешительной документации, предусмотренного п. 5 Приложения № 1 к Договору.

Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных работ.

По условиям Договора авансирование работ не предусмотрено.

              Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с его расчетного счета.

По объектам реконструкции:

             Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не более 80 % от общей стоимости строительно-монтажных работ по Договору, включая стоимость материалов и оборудования, с учетом суммы перечисленного аванса, на основании:

• подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об определении стоимости работ по Договору на текущую дату;

• подписанного обеими Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2);

• подписанной обеими Сторонами справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);

• выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, на основании:

• подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об окончательной стоимости работ по Договору;

• подписанного обеими Сторонами акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);

• разрешения на допуск электроустановки в эксплуатацию от уполномоченных государственных органов;

• разрешения на ввод Объекта в эксплуатацию от уполномоченного органа местного самоуправления в соответствии с п. 6.8 Договора;

• выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных работ.

По условиям Договора авансирование работ не предусмотрено.

              Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с его расчетного счета.
Детализация
	№ пп
	Служебный №
	Наименование лота
	Местонахождение объекта в ЛО
	Победитель, предлагаемая стоимость ра бот по лоту, руб. с НДС
	Стоимость с разбивкой по работам, руб. с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	4066
	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ, проходящей от КТПН-12 (направление СНТ-«Смородинка») в г. Приморск ЛО
	г. Приморск Выборгского района
	ЗАО «АРКТУР»
644 000
	644 000

	2
	4067
	· Строительство ВЛИ-0,4 кВ от шин-0,4 кВ ТП-235 до территориальных границ участка Заявителя в г. Выборг ЛО
	г. Выборг
	ЗАО «АРКТУР»
581 000
	581 000

	3
	4068
	· Строительство КТПН-10/0,4 кВ в районе строительства дома по Приморскому шоссе (уч.20) в г. Приморск Выборгского района ЛО

· Строительство ВЛЗ-10 кВ от ВЛЗ-10 кВ (фидер №02) до смонтированной КТПН-10/0,4 кВ в г. Приморск Выборгского района ЛО

· Строительство ВЛИ-0,4 кВ от КТПН-10/0,4 кВ (новая) до территориальных границ участка Заявителя в г. Приморск Выборгского района ЛО
	г. Приморск Выборгского района
	ЗАО «АРКТУР»
1 375 500
	640 700

	234 500

	500 300

	4
	4075
	· Строительство ВЛИ-0,4 кВ от КТПН-209 до участков заявителей в пос. Соколинское Выборгского района ЛО
	пос. Соколинское Выборгского района
	ЗАО «АРКТУР»
614 600
	614 600

ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Заместитель  председателя:

	Д.С. Симонов

	Члены комиссии:

	А.А. Паккарь

	А.Т. Фистюлева

	Е.А. Хрусталев

	И.Ю. Максимова